事 務 連 絡

令和４年（２０２２年）１月２６日

熊本県農業法人協会長  様

   熊本県農地・担い手支援課長

令和３年度（２０２１年度）くまもと農業アカデミー特別講義「県立大学の

活動＆研究取組紹介」の開催および受講生募集について（通知）

 くまもと農業アカデミーでは、県立大学、東海大学、農業大学校、農業研究センター、民

間農機具メーカーなど、本県の関係機関が連携して、農業者の学び直しを支援しており、今

年で１１年目を迎えます。

その一環として、このたび、連携機関である県立大学の活動、研究取組を紹介する特別講

義を、下記のとおり実施することとなりました。

この講義は、今般、世界的に意識が高まっている「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」をテ

ーマとしています。

つきましては、受講希望者を募集いたしますので、会員法人への周知について、御協力を

お願いいたします。

なお、本県における新型コロナウイルス感染症に係る「まん延防止等重点措置」の適用が

２月１３日（日）までであることを踏まえ、現時点では開催することとしておりますが、当

該措置が延長された場合や、感染拡大の状況次第では、中止することもありますので申し添

えます。

                  記

１ 講座題目：県立大学の活動＆研究取組紹介「ＳＤＧｓと世界の農業・食糧問題」

２ 講  師：県立大学国際教育交流センター特認教授 田中 耕太郎 氏

 ＜講師プロフィール＞

ＪＩＣＡ（独立行政法人国際協力機構）職員として、アジア各国や中東諸国の国際支

援にかかわりが深く、令和２年６月より県立大学国際教育交流センター特認教授、熊

本県国際政策相談役就任。

３ 日  時：令和４年（２０２２年）２月１７日（木）午後３時～４時

４ 場  所：農業大学校研修交流館（合志市栄３８０５）

５ 申 込 先：熊本県立農業大学校 研修部（担当：今山、平野）

       合志市栄 3805

       TEL 096-333-6600（直通）

       ※別添チラシのＱＲコードからお申し込みください。

 熊本県農林水産部生産経営局

農地・担い手支援課 就農支援班

  古島

TEL：096-333-2432（内線 5439）